di habet. p uerbu pbi uirtu ita
 et oia sacramentoz sanctificantur
 et om sanctificandi habent p uerba
 qm ad pferunt. Et Aug dicit p
ho Ad dicit uerbu ad dementum
 et sacramentu. Et uerba quibus
 sanctificat sacramenta dicitur forme
 sacramentoz. Et aut sctificat p
 sctificat uerba dicitur sacramentoz ma
 tie paut aqua e materia baptisni
 et uisina qfirmatis. Et quidam
 caa in quolibz sacramento psona in
 mpti consentis sacramentum cu mpti
 pone faciendi quod facit acta q
 trau p aliquid deit. Et p no debita
 for uerboz. Et non pot debita materia
 si minister sacramenti no intendat
 qferre sacramentu no p fia sacramentu
 Impeditur aut effectus sacramenti
 p culpa recipientis puta si pectus ac
 cedat et no corp uide puto ad susci
 piendu sacramentu. Et alio em lig
 sacramentu suscipiat effectum h; p m
 i. gns pps si no recipit quia ut
Et Sapientia. Spu sctus dicitur
 effugiet factu. Et omne qd aut alij
 nondum ueretur sacramentis q h; effe
 tu sacramenti suscipit p deuotione
 quam habent ad sacramentu quod
 habent i uoto sue desiderio. omne

Et aut et quedam ppa quibus
 sacramentis. Ram quedam ho
 impmua coactere. Et spuale qd
 dum signu distinctiuu a ceteris
 paut i sacramento baptisni. Et p mto
 ordmibz et i sacramento qfirmatis. Et
 talia sacramenta omnia utantur
 sup eand psona. Et m; em ille q
 est baptisatus dz ulterius bapti
 zati. Et qfirmatus itez qfirmat
 nec ordinatus itez ordinari qz ca
 ratter quod in quod sacramentis
 impmit indelibile e. Et in alijs uo
 sacramentis no impmitur carat
 suscipiens ea et id pnt itari quatu
 ad psona suscipientiu no aut qua
 tu ad materia. Et em vnus frap
 eucaristiam pms. Et frequet pte
 frap qomam unctione suscipit
 frap mrimoni qtrahet no in
 ad hostia dz frequet qtrari
 nec idem oleu mfirmoz dz frap
 bndi. Et Et om et alia tra
 q quedam sacramenta paut de

necessitate salutis sicut baptismus et
penitentia que sunt instituta ad pur-
gandum peccata quibus non existerentibus
non potest homo saluari. Alia uero sacramen-
ta non sunt de necessitate salutis quia sine
his potest homo esse saluus nisi per
contemptum sacramenti *in in in*

His uisus est quod non articuli sacra-
menta operis quedam sunt specialia
et singulis dicitur. **Primo** quod
non baptismus sciendum est quod ma-
teriam baptismi est aqua uera et naturalis
non differt utrum sit calefacta uel fri-
gida. In aquis autem artificialibus
sicut est aqua rosata et limo bap-
tizari non potest. **Forma** autem bap-
tismi est ista. Ego te baptizo in nomine
patris et filii et spiritus sancti. **Remis-
sio** autem huius sacramenti spiritus est
sacerdos cui ex officio spectat bap-
tizari. In articulo tamen mortis non
solum sacerdos ut diaconus sed etiam
laicus ut mulier primo etiam hereticus
et paganus potest baptizare dummodo
seruet formam articuli et intendat fa-
cere quod facit articulus. Si uero quod a
trahitur necessitatis aliquis a talibus
baptizetur. **Reperit** quidem sacramenti
et non dicitur iterum baptizari non tamen
reperit gratiam sacramenti quod facti
reputantur utpote contra statuta
articuli sacramenti recipientes. **Effectus**
autem baptismi est remissio cul-
pe originalis et actualis et etiam to-
tus culpe et etiam pene. Ita quod bap-
tizatus non est aliqua satisfactio iun-
genda pro peccatis. **Primum** sed sta-
tim morietur post baptismum merito
ducatur ad gloria dei. **Unde** effectus
baptismi ponitur apertio ianue
paradisi. **Contra** hoc sacramentum
fuit aliqui errores pelagianorum
Primum quod quod baptismum et aqua
non sufficit sed solum baptismum
spirituale. **Contra** quos dicitur **Jo** in
Epi quos renatus fuerit per aqua
et spiritum sancto. **Secundus** error
fuit donatistarum rebaptizantium
eos qui sunt a catholicis baptizati.
Contra quos dicitur **Ephes** in. **Una** si-
des omni baptismum. **Est** et alius
error eorum. **Ram** dicitur quod hoc in
parato quies non potest baptizari.

Contra quos dicitur **1^o Joh** 1. **Sup** que
iudicis spiritum descendentem et
manentem super ipsum hic est quod bap-
tizari et spiritus uerum non nocet homini
malus minister nec in hoc nec in
aliis sacramentis quia spiritus est bonus
qui interius perficit sacramentum.
Quartus est error pelagianorum
qui dicunt pueros propter bap-
tizari ut signatione adoptati admittantur
ad regnum dei de bono in melius
translati non ipsa renouatione ab ali-
quo malo obligationis veteris ab-

Secundum est sacramentum soluti-
onis et confirmationis et
matrimonii et cetera. **Primum** quod
solum quod sit interius significatio et
balsamo qui sit odor bone fame
per spiritum benedicta. **Primum** autem
huius sacramenti est talis. **Consigno**
te signo crucis et confirmo te
cristianitate salutis. **In** nomine patris et
filii et spiritus sancti. **Amen**. **Re-
mister** autem huius sacramenti est
solum spiritus non enim licet sacerdoti
confirmandos cristianitate in fronte in
vngere. **Effectus** autem huius sacra-
menti est quod in eo datur spiritus sanctus
ad robur sicut datus est apostolis in
die pentecostes ut sic uerbum
audacter confiteatur nomen domini
et id confirmandus in fronte in ungi
in qua est pedes uelaudie ut sit
nomen spiritus sancti non cubescat
et papue uicem eius que est
uicis scandalum gentibus aut scilicet
hanc et per hoc etiam signo crucis
signatur. **Contra** autem hoc sacra-
mentum est error quorundam grecorum
dicentium quod sacerdos sine hoc sacra-
mentum potest asserere. **Contra** quos dicitur
actus in quod apostoli miserunt petrum et
iohannem apostolos qui imponebant
manus super eos qui baptizati erant
a philippo. **Diacono** et acipiel et
spiritum sanctum. **Epi** autem sit in articulo
loro apostolorum et loro impositionis ma-
nus dante in articulo confirmationis *in*

Uterum sacramentum est eucari-
stie et eius materia est panis
triticeus et uinum de uite
modica aqua permixta ita quod aqua
trahatur in unum. **Et** aqua sit spiritum

qui incorporatur xpo De alio aut
pane qd trahit & de alio vno qd
luis non pt h' q'ia facimentum
Post autem huius facimenti sunt
verba xpi dicentis **H**oc est
corpus meum & hic est calix sanguinis
vini mei noui et et' in testa
qui p vobis & multis effundet
in remiss' pecc' quia sacerdos in
p'sona xpi loquens h' q'iat
facimentum **M**yster aut' est
facimentum & sacerdos nec aliquis
alius potest q'ia facere corpus
xpi **E**ffectus aut' eius parati
& duplex **E**uoz p'mus q'rat
in ipa operatione facimenti
Ram virtute p'dictoz verboz
panis queti in corpus xpi &
vini in sanguinem **I**ta h' q'
totus xpus q'ine' sub p'ebz pa
nis q' remanent sine b'icatio et
totus xpus sub p'ebz vini
& sub qualibz p'te hostie q'ra
te vel vni conp'ecati p'p'atioe
facta & totus xpus **A**lius uo
effectus huius facimenti que in aia
digne sumentis fuit & ad vna
hominis ad xpm **S**ed ipse dicit
Ioh' vi **E**ui manducat mea car
nem & bibit meu sanguine
& me manet & in eo **E**t quia
p' gratia h' xpo incorporatur &
membra eius vni' q'rat
& p' h' facimentu i sumentibz
digne gratia aug'atur **S**ic
igitur in h' facimento & aliquid
quod & facimentu h' ipa p'p'
panis & vini & aliquid quod &
res & facimentu h' corpus xpi
uoz & aliquid quod est res h'
s'z vntas corpis m'p'ia i actus
quam hor facimentu sit et capat
Fuerit etiam & m'ca hor fac
mentu pluri' errores **E**uoz p'
mus & xpi qui dicit q' i h'be fa
camento no & uoz corpus xpi
sed h' p'ratue i vni' erroris d'
fuisse causa herongazius **C**on
quod d' **I**oh' vi **C**aro mea
uere & abus & sanguis meus
ve & potus **S**edus & error
archidimicaz qui offerat i fac
amento pane et calicem dicentis
a p'mis hominibus oblatioe de